R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito atualização sobre reunião com o Comando da Polícia

Militar referente ao tráfego de caminhões no centro da cidade

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe se foi efetivamente agendada a reunião com o Comando da

Polícia Militar, conforme mencionado na resposta ao Requerimento nº 668/2025, de

minha autoria, que tratava da adoção de medidas para solucionar o problema do tráfego

de caminhões no centro da cidade.

Considerando o transcurso de mais de 60 dias desde a

apresentação do referido requerimento e a ausência de informações concretas quanto à

realização dessa reunião, além da permanência dos transtornos causados pelo tráfego

irregular de veículos pesados na região central, solicito que seja informado:

1. Se a reunião com o Comando da Polícia Militar será

realizada;

2. Em caso afirmativo, qual a data prevista;

3. Quais providências estão sendo adotadas pela

Administração para mitigar os danos causados pelo tráfego de caminhões no centro da

cidade, até a efetiva adoção de uma medida definitiva.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-08-20T09:34:47-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884